
令和 2 年 12 月 10 日 

利用者様 

ご家族様 

 

ふじしろデイサービス 

デイサービス 若 芝 

デイサービス 山風木 

センター長 渡部浩考 

冬場の新型コロナウイルス感染症の対応について 

師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より当事業所の

運営にあたり、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの第３波が私たちの生活にも影響を及ぼしております。これからの季

節は様々な感染症も蔓延しやすい時期となることから、引き続き下記についてご理解とご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、下記担当者までお問い合わせください。今後ともどうぞよろしく

お願い申し上げます 

 

記 

 

◆お願い事項 

 ・日々の体調管理（検温、手洗い）をお願いいたします 

 ・デイの利用日はお迎え前に検温をよろしくお願いいたします。 

 ・37.5 度以上の発熱があった場合にはご利用を控えていただきますようお願いいたします。 

 ・ご家族様におきましても発熱や体調不良がありましたらご一報ください。 

 ・送迎車両内（可能な方は事業所内）でのマスク着用をお願いいたします。 

 ・利用者様(ご家族様)が、仕事や旅行で首都圏や感染者が多い地域へ行かれた場合には 

  情報を共有させてください。 

 ・首都圏や感染者が多い地域からご親戚等が帰省される場合には、情報を共有させてください。 

（一律でご利用控えとはなりませんので、状況を教えてください） 

 

◆事業所からの報告 

 ・職員については次の行動を引き続き徹底してまいります。 

毎日検温、マスク着用、手洗い、分散して休憩取得、体調異常の報告、移動情報の報告 

・事業所内の換気、休憩室の換気、事業所内の消毒を徹底してまいります。 

 ・外部の方の来所時は検温・消毒の実施。不要な室内への立ち入りの制限 

 ・ご新規様の見学につきましても時間を決めて短時間での対応をしております。 

 ・医療介護従事者への検査体制が整い次第、事業所としてのルールを作成します。 

以上 

 

 

ふじしろデイサービス 担当者 松 本 

デイサービス 若 芝 担当者 宇佐見 

デイサービス 山風木 担当者 渡 部 

 



＜参考情報＞ 

 

『新型コロナウイルスではない！ただの風邪だ！』と思っても、発熱がある場合には普段

通りの病院受診をしようとしても受け付けてもらえません。下記、三島市医師会からの発

信を参考に、事前の電話連絡をしてから受診するようにしてください。 

 

 


